Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.08.2017
	№ 958

Об утверждении порядка принятия решений о наличии потребности   в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета муниципального образования Веневский район в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, и их возврата  в бюджет муниципального образования Веневский район
В соответствии с частью 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета муниципального образования Веневский район в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, и их возврата  в бюджет муниципального образования Веневский район (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

Веневский район
	Ж.Ю. Исаченкова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Веневский район
от 08.08.2017 № 958

ПОРЯДОК

 принятия решения о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета муниципального образования Веневский район в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, и их возврата  в бюджет муниципального образования Веневский район
1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решения о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета муниципального образования Веневский район  в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, и их возврата в бюджет муниципального образования Веневский район.

2. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования Веневский район бюджетам муниципальных образований поселений Веневского района  в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - остатки целевых средств), подлежат возврату в бюджет муниципального образования Веневский район  в сроки, установленные решением Собрания представителей о бюджете муниципального образования Веневский район на очередной финансовый год и плановый период.

3. Возврат остатков целевых средств осуществляется органами местного самоуправления муниципальных образований Веневского района, за которыми в соответствии с муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов по возврату указанных остатков целевых средств (далее - главный администратор по возврату остатков целевых средств).

4. Неиспользованные остатки целевых средств, не перечисленные в доход бюджета муниципального образования Веневский район  в сроки, указанные в пункте 2 Порядка, подлежат взысканию в соответствии с Порядком взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета муниципального образования Веневский район, утвержденным приказом финансового управления администрации муниципального образования Веневский район.

5. В соответствии с решением муниципального образования Веневский район о наличии потребности в остатках целевых средств средства в объеме, не превышающем неиспользованного остатка, могут быть возвращены в текущем финансовом году в бюджеты муниципальных образований поселений Веневского района для обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления указанных целевых средств.

6. Принятие решения органом местного самоуправления муниципального образования Веневский район   о наличии потребности в неиспользованных остатках целевых средств и их возврат в бюджеты муниципальных образований поселений муниципального образования Веневский район  осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления средств в бюджет муниципального образования Веневский район  по результатам рассмотрения отчета о расходах, источником финансового обеспечения которых являются указанные целевые средства, сформированного и представленного главным администратором по возврату остатков целевых средств в порядке, установленном финансовым управлением администрации муниципального образования Веневский район.

7. В целях обеспечения возврата остатков целевых средств в установленные сроки главный администратор по возврату остатков целевых средств формирует Уведомление по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (далее – Уведомление №1), содержащее сумму остатков целевых средств, не использованных по состоянию на начало очередного финансового года, и направляет его в адрес  финансового управления администрации муниципального образования Веневский район.
8. Финансовое управление администрации муниципального образования Веневский район  в подтверждение наличия потребности в остатках целевых средств оформляет решение в форме Уведомления в двух экземплярах, один из которых, направляет в адрес главного администратора по возврату остатков целевых средств.
Уведомления по подтверждению потребности оформляются отдельно по каждому главному администратору по возврату остатков целевых средств.

9. Решения о возврате остатков целевых средств в доход бюджета муниципального образования  принимаются при наличии неисполненных бюджетных обязательств, принятых в отчетном финансовом году, и если бюджетные ассигнования на те же цели не предусмотрены в бюджете муниципального образования Веневский район  на очередной финансовый год.

10. Возврат остатков целевых средств из бюджета муниципального образования Веневский район  в бюджеты муниципальных образований поселений, наличие потребности в которых подтверждено, осуществляется финансовым управлением администрации  муниципального образования Веневский район  в пределах сумм, отраженных на его лицевом счете, поступивших от возврата соответствующих остатков целевых средств.

11. Возврат остатков целевых средств из бюджета муниципального образования Веневский район  осуществляется  финансовым управлением администрации  муниципального образования Веневский на основании оформленной и представленной в Управление Федерального казначейства по Тульской области Заявки на возврат (ф. 0531803).

                                           УВЕДОМЛЕНИЕ N │           │

                                      └───────────┘

                        по расчетам между бюджетами

                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                               Форма по ОКУД │  0504817   │

                                                             ├────────────┤

                          от "__" _______ 20__ г.       Дата │            │

От кого:                                                     ├────────────┤

Главный администратор                                        │            │

доходов бюджета          ______________________  Глава по БК │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование бюджета     ______________________     по ОКТМО │            │

                                                             ├────────────┤

Кому:                                                        │            │

Главный администратор                                        │            │

доходов бюджета          ______________________  Глава по БК │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование бюджета     ______________________     по ОКТМО │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование                                         Целевая │            │

межбюджетного трансферта ______________________ статья по БК │            │

                                                             ├────────────┤

Единица измерения: руб.                              по ОКЕИ │    383     │

                                                             └────────────┘

    Настоящим уведомляем, что в соответствии с ____________________________

                                               (наименование, дата и номер

__________________________________________________________________________:

                             акта (документа))

1. ________________________________________________________________________

           (неиспользованный остаток подлежит возврату/предусмотрено

     предоставление (изменение) межбюджетного трансферта/зачтено расходов

                 (уменьшений), подтвержденных документами)

в сумме __________________________________________________ руб. _____ коп.;

                         (сумма прописью)

2. потребность  в   неиспользованном   остатке   межбюджетного  трансферта,

имеющего  целевое  назначение,  в  очередном финансовом году подтверждается

в сумме ___________________________________________________________________

	Код по бюджетной классификации бюджета, предоставляющего межбюджетный трансферт
	Неиспользованный остаток межбюджетного трансферта, подлежащий возврату
	Утверждено бюджетных назначений на 20__ год
	Расходы, подтвержденные документами
	Код по классификации доходов бюджета, получающего межбюджетный трансферт
	Неиспользованный остаток межбюджетного трансферта

	на 1 января 20__ г.
	потребность в котором подтверждена

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	Код по бюджетной классификации бюджета, предоставляющего межбюджетный трансферт
	Неиспользованный остаток межбюджетного трансферта, подлежащий возврату
	Утверждено бюджетных назначений на 20__ год
	Расходы, подтвержденные документами
	Код по классификации доходов бюджета, получающего межбюджетный трансферт
	Неиспользованный остаток межбюджетного трансферта

	на 1 января 20__ г.
	потребность в котором подтверждена

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

СПРАВОЧНО:

	Всего с начала финансового года

	из них остатки прошлых лет

	x

                                                   Главный

Руководитель                                       бухгалтер

(уполномоченное                                    (уполномоченное

лицо)           ___________ _________ ____________ лицо)           ___________ _________ ____________

                (должность) (подпись) (расшифровка                 (должность) (подпись) (расшифровка

                                        подписи)                                           подписи)

"__" ____________ 20__ г.

                 Заявка на возврат N _________

                                                                ┌─────────┐

                                                                │  Коды   │

                                                                ├─────────┤

                                                   Форма по КФД │ 0531803 │

                                                                ├─────────┤

                         от "__" ________ 20__ г.          Дата │         │

                                                                ├─────────┤

Получатель бюджетных                                            │         │

средств, администратор                                          │         │

доходов бюджета,                                                │         │

администратор                                                   │         │

источников                                                      │         │

финансирования                                      по Сводному │         │

дефицита бюджета      _____________________________     реестру │         │

                                                                ├─────────┤

                                                          Номер │         │

                                                       лицевого │         │

                                                          счета │         │

                                                                ├─────────┤

                                                            ИНН │         │

                                                                ├─────────┤

                                                            КПП │         │

                                                                ├─────────┤

Главный распорядитель                                           │         │

бюджетных средств,                                              │         │

главный администратор                                           │         │

доходов бюджета,                                                │         │

главный администратор                                           │         │

источников                                                      │         │

финансирования                                                  │         │

дефицита бюджета      _____________________________ Глава по БК │         │

                                                                ├─────────┤

Наименование бюджета  _____________________________             │         │

                                                                ├─────────┤

Финансовый орган      _____________________________     по ОКПО │         │

                                                                ├─────────┤

Наименование органа                                             │         │

Федерального                                                    │         │

казначейства          _____________________________     по КОФК │         │

                                                                ├─────────┤

Периодичность: ежедневная                                       │         │

                                                                ├─────────┤

Единица измерения: руб.                                 по ОКЕИ │   383   │

                                                                ├─────────┤

                   денежные единицы в иностранной валюте        │         │

                                                                ├─────────┤

                                                    Код объекта │         │

                                                        по ФАИП │         │

                                                                └─────────┘

                          1. Реквизиты документа

	Код по БК
	Код цели (аналитический код)
	Наименование вида средств для осуществления возврата
	Код по ОКТМО
	Сумма в валюте, в которой должен быть произведен возврат
	Код валюты по ОКВ
	Сумма в рублях
	Очередность платежа
	Вид платежа
	Назначение платежа (примечание)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

                     2. Реквизиты документа-основания

	Вид
	Номер
	Дата

	1
	2
	3

Руководитель

(уполномоченное лицо) _____________ ___________ _______________________

                       (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(уполномоченное лицо) _____________ ___________ _______________________

                       (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

"__" _______________ 20__ г.